



Codzienny konkurs premiowy „Głosu”

CZYTELNICY!

Nie trzeba gromadzić kilkudziesięciu kuponów!

WYSTARCZY WYCIĄC NASZ KUPON PREMIOWY zamieszczony obok, wypełnić czytelnie i przesłać do Redakcji naszego pisma w ciągu trzech dni.

Już w czwartek dowiemy się, kto wygrał STÓŁ I 6 KRZESEŁ.

Jutro zamieścimy KUPON NA SUKNIE ZIMOWA WELNIANA.

KUPON PREMIOWY z dnia 15. IX. 1947 r. na **STÓŁ I 6 KRZESEŁ**

Imię i nazwisko

Adres

Zakład pracy

Wyciąć i przesłać do redakcji „Głosu”, Łódź, Piotrkowska 86, III piętro

Prowokacje faszystowskie we Francji

Zwolennicy de Gaulle'a usiłują wywołać zaburzenia, by sięgnąć po władzę

PARYŻ PAP. — Policja w Le Mans użyła bomb łzawiących i pałek przeciwko tłumowi manifestantów, zebranych przed prefekturą, w chwili, gdy delegacja strajkujących znajdowała się przed gmachem prefektury. Powodem interwencji policji była próba przedarcia się do prefektury kilku osobników, którzy pociągnęli za sobą część tłumu, pragnącego pośpieszyć im z pomocą. W wyniku białej kłódki kilkadziesiąt osób zostało rannych, zaś jedna — zabita.

Działacze związkowi w Le Mans zwracają uwagę, że osobnicy, którzy usiłowali przedrzeć się do prefektury, nie są członkami CGT, natomiast są znani ze swych kontaktów z gauliistowskim RPE. Zdaniem przedstawicieli związków zawodowych, chodzi tu o przemysłową prowokację, przypominającą osławiony „niebieski plan”, wykryty w czerwcu br. i potwierdzający fakt istnienia we Francji faszystowskiego spisku kagularców, ga-

ullistów i b. kolaborantów.

Plan ten przewiduje wywołanie m. in. w odpowiednim momencie masowej akcji represyjnej przeciwko organizacjom robotniczym drogą zorganizowanych prowokacji.

CGT w Le Mans wystąpiła z żądaniem wszczęcia energicznego śledztwa prze-

ciwko winnym spowodowania zajść i proklamowała 48-godzinny powszechny strajk protestacyjny.

Demonstracje robotnicze w Le Mans odbywały się pod hasłem polepszenia warunków aprowizacyjnych oraz wprowadzenia w życie układów, zawartych między CGT a pracodawcami.

Deklaracja rządu irańskiego

LONDYN (PAP) — Jak donosi agencja Reutersa, premier Ghavam es Sultaneh przedstawił w dniu wczorajszym parlamentowi irańskiemu członków nowego gabinetu, składając przy tej okazji krótką deklarację, w której podkreślił, iż rząd dążyć będzie do utrzymania przyjaznych stosunków ze wszystkimi państwami, jednakowoż przeciwstawi się wszelkiej ingerencji w sprawę Iranu.

We wtorek w Madrycie odbędą się prawdopodobnie debaty nad siedmioletnim planem gospodarczym oraz głosowanie w sprawie wotum zaufania dla nowego rządu. Po uzyskaniu wotum zaufania premier przedstawi do zatwierdzenia irańsko-radziecką umowę, przewidującą powołanie mieszanego towarzystwa naftowego.

Pariasi walczą o swe prawa



Najbardziej upośledzona kasta hinduska — pariasi, domagają się zniesienia przeciwieństw klasowych w Indiach. Na ilustracji pariasi z Pendżabu obok swego przywódcy — posła do parlamentu Chenchou.

Nadzieje na dolary zawiodły

Kongres USA nie będzie zwołany w sprawie pożyczki dla Europy

LONDYN (PAP) — Zdaniem korespondenta Reutersa, w ostatniej chwili gwałtownie zmniejszyły się szanse zwołania nadzwyczajnej sesji kongresu amerykańskiego w celu uchwalenia doraźnej pomocy Europie. Jak się okazuje, poglądy Marshalla i jego doradców, że pomoc ta jest nieodzowna dla zapobieżenia głodowi w Europie w ciągu zbliżającej się zimy, niepodzielają pozostali członkowie gabinetu Trumana ani członkowie kongresu. Świadczą o tym — jak twierdzi Reuter — następujące okoliczności:

Prezydent Truman nie zmienił swego poglądu wyrażonego na konferencji pra-

kowej przed wyjazdem do Rio de Janeiro, iż nie widzi nic, coby usprawiedliwiało zwołanie do Waszyngtonu członków izby reprezentantów i senatu.

W kołach miarodajnych, zbliżonych do senatora Vanderberga, przewodniczącego komisji spraw zagranicznych se-

natu, twierdzą, że wątpli on w ogóle czy akcja pomocy Europie będzie podjęta.

Pogląd wyłożony przez prezydenta Trumana, że zwołanie sesji kongresu w chwili obecnej nie jest konieczne, wywołał wyraźną konsternację i przygnębienie.

Wspólne obrady K.C.P.P.R. i C.K.W.P.P.S.

Dnia 13 bm. w gmachu CKW PPS odbyło się wspólne posiedzenie KC PPR i CKW PPS, z udziałem aktywnego kierowniczego obu partii z całego kraju. Zebranie poświęcone było dyskusji nad problemami ideologicznymi.

Na zebraniu przewodniczył tow. Szwalbe. Referat na temat problemów sytuacji międzynarodowej wygłosił tow. Gomulka - Wiesław. W zakończeniu swego referatu tow. Wiesław zatrzymał się obszernie przy znaczeniu jednolitego frontu klasy robotniczej w obliczu wzmagającej się aktywności reakcji międzynarodowej.

W dyskusji zabierali głos tow. tow. Dobrowolski, Dłuski, Leszczycki, Jedrychowski, Świątkowski, Minc, Topiński, Berman, Bobrowski, Olszewski, Szwalbe. Po zakończeniu dyskusji referent tow. Gomulka - Wiesław dokonał podsumowania jej rezultatów, zatrzymując się szerzej przy szeregu wysuniętych przez poszczególnych mówców tematów.

Zebranie zamknął tow. Szwalbe zapowiadając, że na następnym zebraniu aktywnego kierowniczego obu partii, omówione będą problemy polityki wewnętrznej. Referentem na tym zebraniu będzie tow. Cyrankiewicz.

GROŹNY POŻAR W CZECHOSŁOWACJI

Niemcy podpalają fabryki

PRAGA PAP. W miejscowości Verprty, na pograniczu czesko - niemieckim wybuchł w sobotę groźny pożar w miejscowych zakładach tekstylnych, który w przeciągu kilku minut objął zabudowania fabryczne, składy surowców i magazyny gotowych wyrobów. Straży pożarnej nie udało się zlikwidować ognia, który strawił doszczętnie całe przedsiębiorstwo. Szkoły sięgają 50 milionów koron. Czeskie władze bezpieczeństwa stwierdziły, iż fabryka została podpalona przez Niemca. Sprawy pożaru udało się, mimo pościgu, zbiec do Niemiec.

Wygrane

w codziennym konkursie „Głosu”

W dniu wczorajszym, w lokalu redakcji „Głosu” — Piotrkowska 86 III p. wylosowany został kupon z dnia 12. 9. 47 r.

NA 10 KORCY WĘGLA

z dostawą do domu.

Nagroda powyższa przypadła w udziale Jadwidze Trzecińskiej, Łódź, Kilińskie go 223, pracownicy Państwowych Zakładów Przemysłu Welnianego nr. 1 — Łódź, Wólczańska 215. Ob. Jadwiga Trzecińska proszona jest o zgłoszenie się do lokalu naszej redakcji w godzinach od 14 do 18-ej wieczorem.

Redakcja

„GŁOSU ROBOTNICZEGO”

przyjmuje ofiary na

Odbudowę Warszawy

Odbudowa Warszawy — to symbol odbudowy całej Polski

Kronika m. Radomska

Poniedziałek, 15 września 1947 r.
Nikodem.

Dyżury aptek

Dyżur nocny pełni apteka mgr Spozar, przy ulicy Limanowskiego 2.

Telefony

- 10—Straż Pożarna.
- 13—Pow. Komenda MO.
- 51—Miejski Post. MO.
- 91—Starostwo Powiatowe.
- 50—Szpital Powiatowy.
- 11—P. U. B. P.
- 35—PPR.

Kino

Miejscowe kino „Wolność“ wyświetla film produkcji polskiej pt. „Szczęśliwa Łrynaszka“. Początek seansów godzina 17 i 19.

Adres Redakcji i Administracji „Głosu Radomszczańskiego“ — Radomsko, ul. Kościuski 13, telefon Nr 12.

Ziemia odsłania prochy

Bogate wyniki prac wykopaliskowych na terenie województwa łódzkiego

W związku z zakończeniem sezonu letniego archeologicznych prac badawczych można już podsumować wyniki tych prac, przeprowadzonych przez Miejskie Muzeum Prehistoryczne w Łodzi w granicach woj. łódzkiego oraz na terenie sąsiadującego z województwem pow. wrocławskiego. Tak więc w pow. łęczyckim przy wsi Sierpow zbadano część cmentarzyska prasłowiańskiej kultury łużyckiej. Odkryto tam kilka dalszych grobów, zawierających popielnice i przystawki z 4 okresu epoki brązu tj. z czasu pomiędzy r. 1100 a 900 przed Chrystusem, ponadto znaleziono ślady osadnictwa w postaci ułamków ceramiki z młodszej epoki kamienia (2300 — 2100 przed Chr.) oraz z 2 okresu epoki brą-

zu (1500 — 1300 przed Chr.) przy wsi Gledzianówek, rozkopano obrzyny kurhan, który krył niegdyś zapewne szczątki jakiegoś księcia i pochodzi z 4 wieku po Chr. Znajdujący się w środku kurhanu grób główny został widocznie już w czasach prehistorycznych obrabowany, a z dawnego jego wyposażenia pozostały jedynie odłamki dwóch naczyń glinianych i uszko brązowe drewnianej szkatułki czy wiaderka. W nasypie kurhanu znaleziono ponadto części szeregu innych naczyń i kilka noży żelaznych. Pod kurhanem znajdowało się starsze cmentarzysko prasłowiańskiej kultury wenedzkiej z 1 wieku przed Chr., które zawierało liczne spalone kości, kawałki naczyń, żelazne agra-

fy i noże oraz groty oszczepów. Oprócz tego pod kurhanem odkryto jeszcze starszy grób zawierający szczątki naczyń i bransoletę z 2 okresu epoki brązu.

W sąsiedniej wsi Krokoczyce zbadano część cmentarzyska z końca 2 okresu epoki brązu i znaleziono tam masowy grób ciałopalny ze znajdującą się wśród kości ładnie ozdobioną bransoletą brązową.

W pow. kutnowskim pod wsią Skłoty zbadano tzw. grób kłozowy z końca okr. halsztackiego epoki żelaza lub początku okr. lateńskiego tejże epoki. (550 — 250 przed Chr.). Grób ten zawierał popielnicę i misę. W miejscowości Stroniewice pow. łowickiego w wyniku badań odkopano na całkowicie niemal zniszczonym, niegdyś ogromnym cmentarzysku grób z 3 okresu wczesnohistorycznego (950 — 1200 po Chr.), gdzie znaleziono przy wyprostowanym szkielecie naczynie gliniane, toczące na kole. W odległości 3 km. od Pabianic ekspedycja zbadała osadę prasłowiańskiej kultury wenedzkiej (150 przed Chr.). Odkryto tu szereg jam odpadkowych, które zawierały ułamki rzadko spotykanej ceramiki. Wreszcie w miejscowości Śmiely pow. wrocławskiego odkopano trzy groby kultury łużyckiej (ok. 700 r. przed Chr.), zawierające prócz glinianych popielnic i przystawek kilka oryginalnych paciorków z bursztynu i kółko z brązu.

W pracach badawczych ekspedycji wzięli udział dwaj prehistorycy czescy, bawiący w tym czasie w Łodzi, a mianowicie Lumir i Frantisek Procek.

Oprócz tych badań wykopaliskowych Miejskie Muzeum Prehistoryczne w Łodzi prowadziło także badania powierzchniowe, dzięki którym odkryto szereg nowych osad i cmentarzy prehistorycznych, zbierając z powierzchni tych miejsc liczne materiały zabytkowe. M. in. pod wioskami Bobrowniki i Patrzyków-Pasiaki w pow. wieluńskim znaleziono nad rzeką Wartą liczne wyroby krzemienne, pochodzące z obozowisk z końca starszej epoki kamiennej tj. co najmniej z przed 12 tys. lat. Na zachód od miasta Konina znaleziono ogromną ilość zabytków w postaci tysięcy wyrobów i odpadków krzemienianych ze środkowej epoki kamienia (10,000 — 3,000 przed Chr.), dalej — ułamki ceramiki z końca młodszej epoki kamienia (2100 — 900 przed Chr.), części naczyń z początku epoki brązu jako też setki i tysiące fragmentów ceramiki.

Cenny materiał zdobyty w toku badań powiększy zbiory Miejskiego Muzeum Prehistorycznego w Łodzi i po jego oczyszczeniu i rekonstrukcji udostępniony zostanie szerokiej publiczności.

Nauczyciele obradują

W dniu 8 września br. w sali świetlicy „Metalurgii“ w Radomsku odbyła się konferencja nauczycielstwa polskiego przy byłego z całego powiatu i miasta. Zebranie nosiło charakter czysto „przedwyborczy“ związany ściśle z wyborami do za-

ządu ZNP, które mają odbyć się u nas w dniu 27 września.

W zebraniu wzięli udział również przedstawiciele wszystkich partii politycznych, jak również delegaci łódzkiego kuratorium szkolnego.

Wielki napływ kandydatów do szkoły przemysłowej w „Metalurgii“

Ogłoszone w sierpniu br. zapisy do Szkoły Przemysłowej Zakładów Przemysłowych „Metalurgia“ w Radomsku przyniosły nadspodziewanie obfity plon. Zgłosiło się bowiem 274 kandydatów. Ponieważ liczba miejsc w szkołach przemysłowych jest ograniczona z jednej strony potrzebami przemysłu, który kształci tylko tylu uczniów, ile wynosi w danym dziale zapotrzebowanie na fachowców według trzyletniego planu, z drugiej zaś względami natury budżetowej (szkoły te są bardzo kosztowne ze względu na konieczność rozbudowy stanowisk w warsztatach szkolnych), Dyrekcja Szkoły zmuszona była dokonać selekcji za pomocą egzaminów.

Komisja egzaminacyjna brała pod uwagę obok wiadomości szkolnych również sytuację materialną ucznia i jego pochodzenie społeczne (synowie pracowników fabrycznych i maioralnych chłopów mieli pierwszeństwo). Ostatecznie zakwalifikowano do Szkoły Przemysłowej 86 uczniów, a ponieważ nie rozładowywało to jeszcze napływu kandydatów, wyjednano u władz szkolnictwa przemysłowego zezwolenie na uruchomienie gimnazjum przemysłowego, do którego zakwalifikowano dodatkowo 64 uczniów.

Różnica między Szkołą Przemysłową a Gimnazjum Przemysłowym polega na tym że Szkoła kształci zasadniczo rzemieślników, zaś Gimnazjum przygotowuje do li-

ceum i dalej do Politechniki. Obie jednak uczelnie trwają trzy lata i kończącym zapewniają jednakowe prawa.

Nauka rozpoczęła się w czwartek, 11-go bm. i odbywa się w godzinach popołudniowych w lokalu II Państwowego Gimna-

zjum, póki własny gmach przy ul. Bugaj Nr 6 nie zostanie wykończony.

Uroczyste otwarcie roku szkolnego odbędzie się w niedzielę po mszy szkolnej w Świetlicy Metalurgii. (Początek o godzinie 11).

Wystawa maszyn i narzędzi

W dniu 11 września br. na placu Spółdzielni Rolniczo-Handlowej w Radomsku staraniem Okręgu łódzkiego „Społem“ otwarta została wystawa maszyn, narzędzi rolniczych i artykułów rolniczo-przemysłowych.

Otwarcia dokonał starosta powiatowy ob. Nowacki Michał.

Wśród licznie rozstawionych maszyn rolniczych na placu, dominowało stoisko fabryki drutu oraz wyrobów z drutu „Metalurgii“, która w pomysłowy sposób umieściła kolekcję swych wyrobów, jak: gwoździe, łopaty, widły itp.

W jednym z budynków ulokowała swe stoisko fabryka mebli giętych „Thonet“, która pomimo swych możliwości wystąpi-

ła jednak z niewiadomych powodów bardzo skromnie i nieokazale.

Poza tym oglądamy kolekcje różnego rodzaju ziemiopłodów, nasion ogrodniczo-rolniczych, dział warzywno-owocowy, nawozów sztucznych, dział jajczarski, ochronny roślin, ogrodniczy, paszy, żelaza, piecyków oraz najbogatszy dział zielarski.

Zasługuje on na wyróżnienie chociażby z tych względów, że do czasów wojny był on zaniedbany i kompletnie nieużytkowanym.

Wystawa powyższa daje rolnikowi możliwość zorientowania się w racjonalnej i najbardziej wydajnej gospodarce rolniczej, oraz zorientowania się w sposobie prowadzenia tej gospodarki.

Nadchodzą transporty zboża

ze Związku Radzieckiego do Polski

1 września rb. podpisana została umowa i zawarty został kontrakt kupna i sprzedaży o dostawę 300 tys. ton zboża ze Zw. Radzieckiego do Polski. Już 5-go września przyszedł pierwszy pociąg z ilością 650 ton zboża. Do dnia 10 bm. nade-

szło 14,708 ton zboża. W dniu dzisiejszym ilość ta została poważnie przekroczona. Pierwsze transporty składają się ok. 70 proc. z pszenicy i ok. 30 proc. z żyta.

Transporty płyną bez przerwy. Rozładowywane są natychmiast po nadejściu.

W przeciągu 96 godzin pociągi zawracają na stronę radziecką. Jest to system wadliwy, przyspieszający do możliwego maksimum szybkość dostaw. Pociągi przechodzą przez 3 punkty wpustowe: Przemysł, Brześć i Jagodzin przy czym gros zboża idzie przez Przemysł. Zboże jest rozładowywane na terenie całego kraju, największe ilości rozładowywane są w rejonie Śląska Górnego i Dolnego jako ośrodkach największej konsumpcji.

Przypuszcza się, że przy tego rodzaju nateżeniu transportów do dnia 1 października rb. nadejdzie pełne 100 tys. ton zboża. Pozostałe 200 tys. przekazane będą do Polski w następnych miesiącach. Szybkość z jaką ze strony radzieckiej wykonywana jest umowa na dostawę zboża jest wynikiem pełnego zrozumienia przez Zw. Radziecki naszych potrzeb aprowizacyjnych, gdyż właśnie dostawy sierpniowe i wrześniowe mają zasadnicze znaczenie dla spokojnego wykonania w Polsce planu zasiewów.

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

Na terenie Radomska dnia 6 czerwca 1946 roku zostało założone miejscowe koło Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, którego inicjatorem był b. kierownik Pow. Oddziału Informacji i Propagandy w Radomsku, ob. T. Starostecki. Obecny prezesem koła jest ob. J. Ciesielski.

Koło liczy w obecnym czasie 327 członków.

Uroczystość w „Metalurgii“

Wręczenie stałych legitymacji członkom koła PPR

W dniu 6 września na sali świetlicy „Metalurgia“ w Radomsku odbyło się uroczyste wręczenie stałych legitymacji Polskiej Partii Robotniczej przy współudziale przedstawicieli partii Bloku demokratycznego oraz zaproszonych gości bezpartyjnych. Do zebranych przemówił tow. Cholewiński Bronisław, powołując do przedyum przedstawicieli Bloku Demokratycznego, powiatowej i miejskiej Rady Narodowej.

Po treściwych przemówieniach okolicznościowych podkreślających wkład pracy Polskiej Partii Robotniczej w dzieło odbudowy Polski Demokratycznej oraz jej odbudowy gospodarczej, sekretarz Pow. Komitetu PPR tow. Michałowski Zygmunt wręczył legitymacje poszczególnym towarzyszom, załączając przy tym gorące życzenia dalszej owocnej pracy dla ojczyzny.

Po części oficjalnej nastąpiło przyjęcie zebranych skromną kolacją.

Ogłoszenia drobne

„Związkowiec“ Spółdzielnia Zarobkowa, Łódź, Śródmiejska 32 poleca duży wybór welny męskiej i damskiej. Wyroby gotowe. Pończochy.

Wydawca: Wól Komitet PPR w Łodzi. Redakcja: Red. i Adm. Łódź, Piotrkowska 86. Telefony: Redaktor Naczelny 216-14, Sekretariat 254-21, Redakcja nocna 172-31. Dział ogłoszeń: Piotrkowska 55 tel. 111 50 Konto PKO VII — 1505. Zakł. Graf. Sp. Wyd. „Łódzki Instytut Wydawniczy“.

CELENIK OŚCIEŻEN Wydawca: „Głosu Radomszczańskiego“ w Łodzi. W tekście: od 1—100 mm. zł. 50, 101—200 mm. zł. 60, powyżej 200 mm. zł. 70. Za druk: od 1—100 mm. zł. 35, 101 — 200 mm. zł. 45, powyżej 200 mm. zł. 50. Drobne za jedno słowo: poszukiwanie rodzin zł. 20, handlowe (le karze, kupno i sprzedaż) zł. 25, zauby zł. 20, poszukiwanie pracy zł. 10. W niedzielę i święta 300% drożej.



ZEBRANIE TRÓJEK PPR i PPS PZPB N 2.

Dzisiaj o godzinie 14-ej odbędzie się posiedzenie trójek PPR i PPS PZPB Nr 2.

ZEBRANIA KÓŁ PPR

W dniu dzisiejszym odbędą się zebrania kół PPR w następujących fabrykach i instytucjach:

RUDA PABIANICKA

O godzinie 13-ej przedziałnia f. „Horak”, o godzinie 7,30 Straż Przemysłowa.

WIDZEW

O godzinie 14-ej przedziałnia amerykańska, egipska i skrajalnia PZPW Nr 5. Szpularnia PZPB Nr 16

GÓRNA-PRAWA

O godzinie 13 PZPB Nr 6 „B” — koło 7 i 2, o godzinie 15-ej PZPB Nr 6 „A” — koło szóstą, o godzinie 13,30 PZPB Nr 3 — koło I, Zjed. Przem. Jedw. Tkalnica Nr 4, o godzinie 16-ej Fabryka Tasłem i Wstążek Nr 2 — koło I-sze, o godzinie 14 Rzeźnia Mlejska S.W.

GÓRNA-LEWA

O godzinie 13,30 PZPB Nr 11 — koło 7, O godzinie 15-ej f. „Wolperl”; O godzinie 16-ej PFAE f. „Bauer”, o godzinie 15,30 f. „Restau” o godzinie 14 f. „Groszang”; PZPW Nr 3.

PRAWA ŚRÓDMIEJSKA

O godzinie 18-ej terenowe koło Nr 1, O godzinie 16 PZPB Nr 9, Stalarnia Nr 5, O godzinie 15,30 „Weber Roull”, o godzinie 15-ej PMT — oddział 3

LEWA-ŚRÓDMIEJSKA

O godzinie 16-ej Fabryka Kapeluszy, PCH — koło I, Instytut Filmowy, Wydział Komunikacji — koło 4-te, o godzinie 15,30 f. „Frankus”, Fabryka Obuwia Nr 2, o godzinie 16,30 Film Polski — Laboratorium.

ŚRÓDMIEŚCIE

O godzinie 16-ej CT Składnica Dziewiarsko Pończosznicza Nr 1, Zjednoczenie Przem. Maszyn Rolniczych, o godzinie 15,15 Dyr. Widowskich Rezyrkowych, o godzinie 11-ej Powz. Zakł. Ubezpiecz. Wzajemnych, O godzinie 12-ej Restauracja „Tivoli”, O godzinie 13,30 PZPB Nr 20 — koło 2

STAROMIEJSKA

O godzinie 14-ej przedziałnia — zmian I, PZPB Nr 2, o godzinie 17-ej PSS — koło 5, o godzinie 16-ej przedziałnia i tkalnica Fabryki Nr 35, f. „Lorenc”, f. „Arkadia”, Warsztaty Samochodowe MB, O godzinie 15,30 f. „Rasik” f. „Lido” — koło I, o godzinie 15-ej PSS — Straż

BALUTY

O godzinie 14-ej 11 kom. MO, o godzinie 16-ej CZPS, Stalarnia „Zubardz” o godzinie 19-ej Julianów.

DZIENNIKOWA

OGÓLNE ZBRANIE W PMT

W dniu 11 września 1947 r. w Wytwórni Polskiego Monopolu Tytoniowego w Łodzi przy ul. Kopernika 62 odbyło się ogólne zebranie sprawozdawcze Rady Zakładowej tejże Wytwórni.

Sprawozdanie przedłożył przewodniczący Rady Zakładowej ob. Wiktor Soltysiak.

Po sprawozdaniu zabrał głos przewodniczący Oddziału Związku Spożyców ob. Edmund Gromadzki, który zreferował sprawę odbudowy Warszawy i wezwał ogół robotników w myśl uchwały KCZZ do opodatkowania się w wysokości 3/4 i 1 proc. poborów na okres 3 miesięcy.

Następnie zebrani jednogłośnie przeznaczyli jednodniowy zarobek na odbudowę stolicy.

Liga Kobiet zgłosiła rezolucję, występującą przeciwko zakusom faszystowskich organizacji, terrorowi w Grecji i Hiszpanii, wzywając wszystkie kobiety do protestu przeciwko gwałtom i bezprawiu.

Zebranie odbyło się w atmosferze bardzo przyjaznej, przy współpracy obu bratnich Partii PPR i PPS, miejscowej Dyrekcji oraz Rady Zakładowej.

KLUB LITERATÓW „PICKWICK”

ul. Traugutta 6, I. piętro (wejście przez hotel) W poniedziałek dnia 15 września 1947 r. o godzinie 19-ej. Wieczór dyskusyjny o literaturze współczesnej — Stefana Żółkiewskiego

OGŁASZAJCIE SIĘ W „GŁOSIE ROBOTNICZYM” najpopularniejszym dzienniku w województwie

Ze sportu

Zakończenie Igrzysk ZWM

Głazewska zwycięża we wszystkich konkurencjach lekkoatletycznych

„Zdobyczym krokiem
Idziemy w soneczny świat
Wznosząc do góry czoło i pięść
My nowe życie niesiemy i ład
A ponad nami jak sztandar płynie / pieśń”.

Soneczny, prawie letni dzień żegnał wczoraj młodzież ZWM-owa, która w ciągu 2-tych dni walczyła na boiskach łódzkich w pierwszych swych Igrzyskach Sportowych.

Dzień finałów był dniem uroczystym dla młodzieży ZWM-owej. Na trybunie honorowej zajęli miejsca wielcy Jej przyjaciele: tow. Gen. Moczar, Prezydent m. Łodzi Stawiński, plk. Loga-Sowiński, Przewodniczący Zw. Zaw. Włóknarzy Burski i Przewodniczący organizacji ZWM tow. Morawski.

MŁODZI DEFILUJĄ

O godzinie 16 na boisko wmaszerowali sportowcy. Długa, różnobarwna kolumna prowadziła tow. Dołowy, instruktor gimnastyki i lekkiej atletyki łódzkiej Zryw. Orkiestra gra „Warszawiankę”. Młodzież maszeruje różnym twardym krokiem, okrąży boisko i zajmuje miejsce w jego środku twarzą zwróconą do trybuny. Tow. Dołowy raportuje tow. Morawskiemu: „obecnych 700 zawodników”.

PRZEMÓWIENIA OFICJALNE

Przed mikrofonem zajmuje miejsce tow. Morawski i w serdecznych słowach wita zebraną na boisku młodzież.

Z Igrzysk ZWM

Wyniki finałów bokserskich

Wyniki walk finałowych w turnieju bokserskim ZWM były następujące:

W wadze papierowej Polocki (Zryw) zremisował z Szuwą (ZWM Widzew), w muszej po najpiękniejszej walce wieczoru Brzóska (ZWM Piotrków) zwyciężył nieznacznie Gomulaka (Zryw), w koguciej Czornecki (Zryw) pokonał silnego Wollę (ZWM Pabianice), w piórkowej Grzybowski (Zryw) wypunktował Konarskiego (ZWM Piotrków), w lekkiej Krawczyk

— Zadaniem naszego ZWM-owego sportu — mówi przewodniczący ZWM — jest wychowanie ludzi silnych, którzy podołają najcięższym nawet trudom przy budowie nowej Polski.

— Sport musi być ściśle związany z życiem każdego naszego młodego obywatela, czy to robotnika, chłopca, czy studenta...

Po tow. Morawskim zabrał głos Prezydent miasta, podkreślając znaczenie tężyzny fizycznej dla klasy robotniczej i życząc ZWM-owcom zdobycia czołowego miejsca w sporcie, tak jak je sobie wywalczyli w wyścigu pracy.

Po nim General Moczar, fundator pięknego pucharu przechodniego dla najlepszego zespołu ZWM w żołnierskich, nacechowanych wielką serdecznością słowach zwrócił się do młodzieży jako do przyszłych żołnierzy zwracając ich uwagę na wyrabianie w sobie dyscypliny już teraz w szeregach sportowych. Kończąc swe przemówienie General Moczar życzył młodym sportowcom powiększania swych szeregów.

— Bo wówczas — mówi Gen. Moczar — człowiek pracy będzie spokojny o swoją przyszłość...

Po wystłuchaniu hymnu państwowego zawody finałowe rozpoczęły się od konkurencji lekkoatletycznych.

GLAZEWSKA NIE POKONANA



W biegu na 100 metrów mężczyzn zwyciężył Różycki (ZWM — Zgierz) 12 sek. przed Kumem (ZWM — Pabianice) 12,2 oraz Jamą (ZWM — Zgierz) 12,2.

W biegu kobiet na 60 mtr. zwyciężyła Głazewska (Zryw — Łódź) 8,8 sek. przed Kaszewską (ZWM — Bałuty) 8,9 i Andrzejewską (ZWM — Wima) 9,2.

W biegu na 400 m. (mężczyzn) zwyciężył Jama (ZWM — Zgierz) 54,8 przed Swiderskim (ZWM — Zgierz) 56,1 i Ruberem (ZWM — Pabianice) 57,2.

W oszczepie pierwsze miejsce wynikiem 38,54 m. zajął Kwaśniewski (ZWM — Zgierz).

W skoku w dal zwyciężył Kun (ZWM — Pabianice) 5,85

W biegu na 800 m pierwszym był Witkowski (ZWM — Radomsko) 2:10,9.

W dysku pierwsze miejsce zajął Otoliński (ZWM — Kutno) 32,94 m.

W dysku kobiet triumfowała Grażewska (Zryw — Łódź) osiągając wynik 38 m.

W kuli również zwyciężyła Głazewska wypychając ją na odległość 9,45 m. W oszczepie Głazewska uzyskała 29,40 m.

Finał biegu na 200 m. wygrała Głazewska w czasie 30,2.

Sztafeta 4 x 100 mężczyzn wygrał ZWM (Zgierz) w czasie 48,9 przed ZWM (Pabianice) — 49.

ZWM (Widzew) ZWYCIĘŻA ZRYW ALE PO DOGRYWCE

W finale piłki nożnej spotkali się ZWM (Widzew) i Zryw (Łódź).

W przepisowym czasie (turniej odbywał się systemem błyskawicznym) mecz zakończył się bezbramkowo. Dopiero po dwukrotnej dogrywce po 10 minut w ostatnich minutach ZWM (Widzew) zdobył zwycięską bramkę.

W półfinałach nie rozstrzygnęli również spotkania Zryw (Łódź) z ZWM (Śródmiejska Prawa). Droga losowania do finału wsadzi Zryw.

Drugi półfinał pomiędzy ZWM (Widzew) a PZPB II zakończył się zwycięstwem Widzewa 2:1.

Z życia Zrywu

Dzisiaj trening pływaków

Dzisiaj dnia 15 września br. o godzinie 18-ej odbędzie się na basenie Polskiej YMCA pierwszy trening Klubu Sportowego ZWM „Zryw” sekcji pływackiej na który zaprasza się wszystkich członków i sympatyków pływania.

Z ostatniej chwili

Szwecja — Polska 5:4 (3:2)

Międzynarodowy mecz piłkarski Polska — Szwecja rozegrany wczoraj na stadionie Rasunda w Sztokholmie zakończył się nieznacznie porażką piłkarzy polskich w stosunku 4:5.

Do przerwy wynik brzmiał 3:2 dla Szwecji.

Mecz wywołał olbrzymie zainteresowanie.

W środę reprezentacja nasza gra w Helsinkach z reprezentacją Finlandii.

O puchar Kaluży

Poznań - Łódź 4:1 (0:0)

Łodzianie grali słabo — Poznaniacy też nie zachwycali

Rozegrany w dniu wczorajszym na stadionie ŁKS międzymiastowy mecz piłkarski o puchar św. pam. Józefa Kaluży między reprezentacjami Poznania i Łodzi zakończył się z zwycięstwem gości w stosunku 4:1 (0:0)

SKŁADY DRUŻYN

Poznań: Krystkowiak, Wajs, Wojciechowski, Słonina, Matysiak, Tarka, Smólski, Kaźmierczak, Gendera, Gawron Gierek. Po przerwie zamiast Gawrona grał Czapczyk.

Łódź: Komar, Korporowicz, Łuc, Rączko, Urban, Bajon, Marciński, Łucz, Cichocki, Janeczka, Baran. W drugiej połowie Korporowicz grał na miejscu Rączki, Bajona zastąpił Miller, a na obronie zagrał Redel.

Sędziował p. Michalik z Krakowa b słabo. Publiczność około 15.000.

Mecz wczorajszy nie przypominał ani po znikomym, ani tempem gry niedawno rozegranego meczu ze Śląskiem. Drużyna łódzka zagrała słabo, a wręcz beznadziejnie grał atak. Do przerwy najlepszą naszą pozycją była cała pomoc, a najlepszym z niej jak i ze wszystkich graczy widzianych na boisku był Urban.

Na Urbanie rozbiły się wszystkie ataki Poznania i tylko dzięki niemu do przerwy utrzymał się wynik bezbramkowy. Kapitan związkowy zmieniając skład pomocy w czasie przerwy zrobił błąd i dzięki niemu drużyna łódzka zesłała z boiska pokonano. Naszym

zadaniem należałoby zmienić linię ataku, a nie pomocy, która do przerwy była naszą najsilniejszą pozycją.

Redel na obronie nie pilnował Smólskiego i z jego winy padły dwie bramki. Tak samo Miller i Korporowicz nie współpracowali z Urbanem, jak do przerwy czynili to jego koledzy klubowi. W ataku łódzkiem grali wszyscy słabo, a o zespołowej grze nikt nie chciał nawet myśleć. Korporowicz winę za drugą bramkę, lecz w wielu sytuacjach bronił z brawurą i szczęśliwie. Łuc na obronie grał jak zwykle i to wystarczyło by poza Urbanem być najlepszym w drużynie.

POZNANIACY NIE ZACHWYCILI NAS.

Drużyna Poznania nie zachwyciła łodzian. Grał ani dość dobrze zespołowo, ani dobrze wyszkoleni technicznie, ale używali złośliwych fauli w czym celowali: Gierek i Wajs.

PRZEBIEG MECZU

Po uczczeniu jednogminutową ciszą pamięci ś.p. J. Kaluży, gra toczy się przy przerwie lodzian. Już w 1-ej minucie dwa strzały bronii Krystkowiak. W 3-ej minucie Cichocki z bliskiej odległości przenosi. Gra toczy się na połowie Poznaniaków, lecz atak łódzki gra nadzwyczajnie nieudolnie. Tempo gry jest dość dobre. Przed samą przerwą Komar bronii lodną nakrywką silny strzał Gawrona.

W drugiej połowie drużyna poznańska przeważa i zdobywa teren na co pozwala jej

zmienić na linio pomocy. W 7-ej minucie Marciński posłał wysoką piłkę pod bramkę po znańską i w zamierzeniu Janeczka zdobywa bramkę dla Łodzi. Poznaniacy powiększają tempo gry i dążą do wyrównania co udaje im się w 19 min. Kaźmierczak nie pilnowany przez Miller'a otrzymuje piłkę od Gendery i strzela nie do obrony w 7 min. później Smólski wykorzystuje nieporozumienie między Komar'em i Redlem i podwyższa wynik na 2:1.

W 32 minucie Czapczyk ucieka Korporowiczowi i zdobywa następną bramkę dla barw Poznania. W 2 min. potem Baran zostaje stałowany na polu karnym. Sędzia zamiast podyktować rzut karny zarządza rzut wolny z linii pola karnego. Łucz przestrzelił. Drużyna łódzka zalamuje się. W 35 min Smólski strzela zdaleka i Komar puszcza fatalnie. Na dwie minuty przed zakończeniem za problematyczne przewinienie Wojska sędzia dyktuje karny. Strzela Łucz słabo i Krystkowiak w 1 innym stylu bronii. Ostatnie minuty nie przynoszą zmiany wyniku.

Uczmy się pływać!
Na świeżo odnowionej pływalni POLSKA YMCA organizuje kompletną naukę pływania dla chłopców, dziewcząt, kobiet i mężczyzn.
Początek kursów 15 bm.
Zapisy w Sekretariacie Pol. YMCA, ul. Moniuszki 4a.